Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подсосенская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 «29» августа 2022 год                                                                  № 54/6

Об утверждении календарного учебного графика

       В целях организации учебно-воспитательного процесса,

организации учебных занятий по четвертям, организации школьных каникул

в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год.

2. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                               Н.М. Седых

 Передан через Диадок 12.10.2022 11:31 GMT+03:00
796e3a24-4935-4bcc-8aa6-2c11642923d0

 Страница 1 из 7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подсосенская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 «29» августа 2022 год                                                               № 54/7

Об утверждении  элективных курсов

в 10-11 классах и курсов по выбору в 9 классе

       На основании поданных заявлений учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить через учебный план на 2022-2023 учебный год следующие

элективные курсы в 5-7, 8 классах:

№п/

п

Название Количест

во часов

в год

Учитель

5 класс

1.  В лабиринтах математики 34 Тихая И.А.

2.  Физика в экспериментах 34 Качаева Н.В.

7 класс

3.  Решение математических задач 34 Тихая И.А.

8 класс

4.  Решение математических задач 34 Тихая И.А.

2. Утвердить через учебный план на 2022-2023  учебный год следующие

курсы по выбору по предпрофильной подготовке в 9 классе, рассмотренные

на ШМО, рекомендованные методическим советом

№п/

п

Название Количест

во часов в

год

Учитель

5.  Создание текстов различных

функционально-смысловых типов и

жанров

34 Богданова О.С.

6.  Практическое обществознание 34 Бахтина Э.И.

7.  Математика в реальной жизни 34 Кривова Н.П.

8.  Профессиональное самоопределение 34 Лавров А.В.

3. Утвердить через учебный план на 2022-2023  учебный год следующие

курсы по выбору по предпрофильной подготовке в 10-11 классах,

рассмотренные на ШМО, рекомендованные методическим советом

№п/

п

Название Количес

тво

часов в

год

Учитель

10 класс

1.  Сельхозмашины и трактора 34 Кудлацкий А.В. Передан через Диадок 12.10.2022 11:31 GMT+03:00
796e3a24-4935-4bcc-8aa6-2c11642923d0

 Страница 2 из 7

2.  Основы военного дела  34 Кудлацкий А.В.

3.  Текст как вершина речевой культуры 34 Богданова О.С.

4.  Профессиональное самоопределение и я  34 Лавров А.В.

5.  Природопользование 34 Иванова Е.Н.

11 класс

6.  Сельхозмашины и трактора 34 Кудлацкий А.В.

7.  Основы военного дела  34 Кудлацкий А.В.

8.  Секреты текста 34 Богданова О.С.

9.  Трудные вопросы орфографии и

пунктуации

34 Богданова О.С.

10.  Профессиональное самоопределение и я  34 Лавров А.В.

11.  Углубленное изучение отдельных тем

курса математики

34 Кривова Н.П.

12.  Математика в реальной жизни 34 Кривова Н.П.

13.  Избранные вопросы общей химии 34 Иванова Е.Н.

14.  Практическая биология  34 Иванова Е.Н.

15.  Теория и практика сочинений разных

жанров

34 Уткина В.М.

9. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                Н.М. Седых

С приказом  ознакомлены:

 Передан через Диадок 12.10.2022 11:31 GMT+03:00
796e3a24-4935-4bcc-8aa6-2c11642923d0

 Страница 3 из 7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Подсосенская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 «29»  августа 2022 год                                                                   № 54/8

«Об утверждении школьного

учебно-методического комплекта»

Во исполнении Закона Российской Федерации «Об образовании (ст.28 п. 18) в

целях сохранения единого образовательного пространства реализации

преемственности образовательных программ на всех ступенях общего

образования и обеспечение обучающихся образовательных учреждений

учебными изданиями учебными изданиями, руководствуясь федеральным

перечнем учебников, рекомендованных Министерством образования

Российской Федерации к использованию в образовательном процессе, на

основании решения педагогического совета № 1 от 29.08.2023 года, Устава

школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

16. Применять федеральный перечень учебников, допущенных Министерством

образования РФ к использованию в образовательном процессе на 2022-2023

учебный год.

17. Утвердить учебно-методический комплект школы на 2022-2023 учебный год

(приложение прилагается).

18. Контроль за обеспечением преемственности учебных линий возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Тихую И.А.

Директор  школы:                                     Н.М. Седых

С приказом  ознакомлены:

 Передан через Диадок 12.10.2022 11:31 GMT+03:00
796e3a24-4935-4bcc-8aa6-2c11642923d0

 Страница 4 из 7

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Подсосенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

 «29» августа 2022 год                                                               № 54/9

Об утверждении Учебного плана школы

 на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273- ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" Федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования (утвержден

приказом Минобрнауки  России от 31 мая 2021 г. № 286); на основании

Федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования (утвержден приказом Минобрнауки России от 31 мая

2021 г. №287), зарегистрирован в Минюсте России 1 февраля 2011 г.,

регистрационный номер 19644), приказа Минобрнауки России от 29

декабря 2014 г. №1644 "О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт основного общего образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от l7декабря 2010г. № 1897 (зарегистрирован в Минюсте

России 6 февраля 2015 г.,   регистрационный номер 35915), с приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.12.20l5r.

№1577 “О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт основного общего образования, утверждённый

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17

декабря 2010 г. №1897 (зарегистрирован в Минюсте России 02 февраля 2016

г., регистрационный номер 40937), на основании Федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования (утвержден приказом Минобрнауки России от 31 мая 2021 г.

№287; Федеральным государственным образовательным стандартом

среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства

образования н науки Российской Федерации от 17.02.2012 г. № 143,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
31.12.2015 г. №1578 «О внесении изменений в федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования,
утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 мая 2012 г. № 41 (зарегистрирован в Минюсте России 09
февраля 2016 г., регистрационный номер 41020), СанПиН 2.4.2.2821-10
"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации
обучения в Общеобразовательных учреждениях (утверждены
постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. №189, зарегистрированным в Передан через Диадок 12.10.2022 11:31 GMT+03:00

796e3a24-4935-4bcc-8aa6-2c11642923d0
 Страница 5 из 7

Минюсте России 3 марта 2011 г., регистрационный номер 19993), и
решением педагогического совета протокол №1 от 29.08.2022 года, во

исполнение Закона Красноярского края от 25.06.2004г. № 11-2071 «О
краевом (национально-региональном) компоненте государственных
образовательных стандартов общего образования в Красноярском крае»,
Закона Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4256 «Об установлении
краевого (национально-регионального) компонента государственных
образовательных стандартов общего образования в Красноярском крае»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план на 2022-2023 учебный год в I - IV; V; VI-
IX; X - XI классах.
2. Утвердить индивидуальные учебные планы учащихся I - IV классов
по внеурочной деятельности на уровне начального общего образования на
2022-2023 учебный год.
3. Утвердить индивидуальные учебные планы учащихся V классов по
внеурочной деятельности на уровне основного общего образования на
2022-2023 учебный год.
4. Утвердить индивидуальные учебные планы учащихся VI - IX
классов по внеурочной деятельности на уровне основного общего
образования на 2022-2023 учебный год.
5. Утвердить индивидуальные учебные планы учащихся X - XI классов
по внеурочной деятельности на уровне основного общего образования на
2022-2023 учебный год.
6. Утвердить учебный план на 2022 - 2023 учебный год в I-III; V – IIV,
IX  классах по адаптированной образовательной программе
7. Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор                       Н.М. Седых

Передан через Диадок 12.10.2022 11:31 GMT+03:00
796e3a24-4935-4bcc-8aa6-2c11642923d0

 Страница 6 из 7

Идентификатор документа 796e3a24-4935-4bcc-8aa6-2c11642923d0

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ПОДСОСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Седых Нина Михайловна, ДИРЕКТОР ШКОЛЫ

61ED18591BD4EC2DBADE8D91FF05661A16
DCEDF3
с 07.02.2022 05:39 по 07.05.2023 05:39
GMT+03:00

12.10.2022 11:31 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ПОДСОСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Седых Нина Михайловна, ДИРЕКТОР ШКОЛЫ

61ED18591BD4EC2DBADE8D91FF05661A16
DCEDF3
с 07.02.2022 05:39 по 07.05.2023 05:39
GMT+03:00

12.10.2022 11:37 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 7 из 7